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🔸Bu hafta (22-28.12.2025) RASFF tarafından bildirilen Türkiye orijinli 8
bildirim bulunmaktadır. Kuru incirde aflatoksin ve okratoksin A, kurutulmuş
mini incirlerde okratoksin A, limonda klorpirifos-metil, Kabuksuz fındıkta
aflatoksin (B1), kuru üzümde asetamidprid tespit edilmiştir.

🔸Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi’nin (JRC) yayımladığı Ekim–
Kasım 2025 Gıda Sahteciliği Aylık Raporu, küresel ölçekte gıda zincirinde
sahtecilik ve tağşiş vakalarının özellikle alkollü içecekler, et ve et ürünleri,
balık ve deniz ürünleri, süt ürünleri, bal, tahıllar ve gıda takviyeleri
kategorilerinde yoğunlaştığını ortaya koydu. Raporda Türkiye ile bağlantılı
olarak; bozulmuş ve son kullanma tarihi geçmiş et ve kanatlı ürünlerinin ele
geçirilmesi, menşei belirsiz et ürünlerine yönelik denetimler ve ülke
genelinde sahte/kaçak alkollü içeceklere karşı yürütülen operasyonlar öne
çıkıyor. Ayrıca AB’ye gönderilen bazı ürünlerde, Türkiye menşeli zayıflama
çaylarında beyan edilmemiş sibutramin (yasaklı ilaç etken maddesi) tespit
edildi. 
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EFSA: introduction of bird flu from
US dairy cattle to Europe very…

 Possible mitigation measuresfor animal healthAs
requested by the European Commission, EFSA
focussed on the risk of infection of EU dairy cattle…
European Food Safety Authority

🔸Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi’nin (EFSA) yayımladığı yeni tavsiyeye
göre, ABD’de ineklerden tespit edilen yüksek patojenik kuş gribi (HPAI)
suşunun Avrupa’ya ulaşma olasılığı düşük olarak değerlendiriliyor. Buna
karşın EFSA uzmanları, virüsün Avrupa’ya ulaşması halinde AB ülkeleri
üzerindeki etkisinin önemli olabileceği uyarısında bulunuyor. Bu nedenle
EFSA, hazırlık kapsamında çiftçiler ve veterinerler arasında farkındalığın
artırılmasını ve erken teşhis için gözetim sistemlerinin güçlendirilmesini
öneriyor. 

🔸Türkiye’ye insan tüketimi amacıyla ithal edilecek süt, balıkçılık–su
ürünleri, jelatin ve kolajen gibi hayvansal gıdalar için ülke ve işletme onay
süreçleri Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü (GKGM) tarafından
yürütülmektedir. İthalat talebinde bulunan ülkelerin gıda güvenliği
sistemleri incelenmekte, gerekli görülen durumlarda yerinde denetimler
yapılmaktadır. Uygun bulunan ülke ve işletmeler, Türkiye Cumhuriyeti
Onaylı İşletme Sistemi (TROİS) üzerinden kamuoyuna duyurulmaktadır.
Denetim veya ithalat kontrollerinde uygunsuzluk tespit edilmesi halinde
işletme onayı askıya alınabilmekte veya iptal edilebilmektedir. Bu
kapsamda hazırlanan “Belirli Hayvansal Gıdaların İthalatına Yönelik Ülke/
İşletme Onay Prosedürü” 1 Ocak 2026 tarihinde yürürlüğe girecektir.

🔸Avrupa Komisyonu, 2035 yılına kadar AB tarım pazarlarına ilişkin
projeksiyonları içeren son AB Tarım Görünümü Raporunu yayımladı. Rapor,
iklim değişikliği, girdi bulunabilirliği ve maliyet baskılarına rağmen, AB
tarımında verimlilik artışının daha yavaş bir hızda da olsa devam ettiğini ve
sektörün daha sürdürülebilir üretim sistemlerine yöneldiğini ortaya
koyuyor. Çalışma, tarım-gıda zincirindeki paydaşlara yönelik politika
geliştirme açısından önemli içgörüler sunarken, sektördeki yapısal
değişimlerin ekonomik ve çevresel performansı şekillendirmeyi
sürdüreceğine işaret ediyor. Komisyon, bu çerçevede 2027 sonrası dönem
için daha sade, hedef odaklı ve ileriye dönük bir Ortak Tarım Politikası
(CAP) öneriyor. 
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🔸FDA, sentetik gıda boyalarının kullanımıyla ilgili yeni düzenlemeler
getirerek bu katkı maddelerinin gıdalardan aşamalı olarak kaldırılmasını
hedefliyor. Gıda üreticilerinin bu geçişe uyum sağlaması için önerilen
adımlar arasında doğal boyalar ve alternatif pigmentler araştırmak,
formülasyonları yeniden tasarlamak, tedarik zincirindeki hammadde
kaynaklarını gözden geçirmek ve tüketici beklentilerini yönetmek için açık
iletişim stratejileri geliştirmek yer alıyor. Ayrıca, üretim süreçlerini ve
etiketleme uygulamalarını güncelleyerek yeni düzenlemelere uyumu
sağlamak ve ürün kalitesini korumak da önemli.

🔸Avrupa Komisyonu, bisfenol A’nın (BPA; 80-05-7) kullanımını yasaklayan
ve diğer tehlikeli bisfenoller ile bisfenol türevlerini belirli gıda ile temas
eden malzeme ve ürünlerde kısıtlayan Komisyon Yönetmeliği (AB)
2024/3190’un uygulanmasına açıklık getiren resmî bir Kılavuz Notu
yayımladı. Kılavuz, yasağın ve kısıtlamaların kapsamına giren ürünler, geçiş
hükümleri ve uygulamada dikkate alınması gereken hususlar konusunda
işletmelere ve yetkili otoritelere yol göstermeyi amaçlıyor. 

🔸 İspanya’da yapılan son incelemeler, gıda sahtekarlığıyla mücadeledeki
son teknolojik gelişmeleri öne çıkarıyor. Spektroskopi, görüntüleme,
kromatografi, spektrometri ve DNA analizleri gibi gelişmiş analitik
yöntemler, ürün kimliğinin doğrulanmasını ve sahtekarlıkların hızlı tespitini
sağlıyor. Ayrıca, makine öğrenimi, yapay zekâ ve blok zinciri sistemleri gibi
veri odaklı yaklaşımlar, tedarik zinciri boyunca izlenebilirlik ve desen
tanımada önemli katkılar sunuyor. İnceleme, gıda dolandırıcılığının dünya
çapında yaygın olduğunu ancak ülkeler arasında eşitsiz dağıldığını
gösteriyor: İtalya 300’den fazla vaka ile en yüksek paya sahip olurken,
Hindistan ve Pakistan 150’den fazla vaka bildirerek en yüksek beşte birlik

🔸İtalya Senatosu, gıda tedarik zinciri boyunca şeffaflığı, izlenebilirliği ve
tüketici korumasını güçlendirmeyi amaçlayan kapsamlı “Tarım-Gıda
Koruma” yasa tasarısını ilk oturumda onayladı. Yasa tasarısı, doğru ve açık
bir tanımlama yapılmadığı sürece bitkisel ürünlerde süt ve süt ürünlerine
ait terimlerin kullanılmasını yasaklıyor. Bu düzenleme, tüketici yanıltılmasını
önlemeyi ve İtalyan süt ürünlerinin piyasadaki bütünlüğünü korumayı
hedefliyor.

Atto Senato n. 1519
 

Organizations Removing Petroleum
Based Food Dyes from Their…

 

Choose the experimental features
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IndustryPledge Tracker: Organizations Removing
Petroleum Based Food Dyes from Their Products
U.S. Food and Drug Administration

26novembre2025: approvato(modificato rispetto al testo del proponente)
(trasmesso all'altro ramo) Successione delle letture parlamentari Ministro
dell'agricoltura, sovranità alimentare e foreste Francesco Lollobrigida , Ministro dell…
senato.it

Notefor Guidance on theimplementation of
Commission Regulation (EU) 2024/3190 on the use of
bisphenol A (BPA) and other bisphenols and…
eur-lex.europa.eu
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dilimde yer alıyor. Bu üç ülke, küresel dolandırıcılık vakalarının yaklaşık
%20’sini temsil ediyor. 

🔸Düşük değerli balıkların yüksek değerli türlerle ikamesi, uluslararası
ticarette sık görülen bir durum olup ekonomik ve sağlık riskleri
yaratmaktadır. Güney İtalya’daki market ve süpermarketlerden toplanan 78
balıkçılık ürünü örneği, DNA barkodlama yöntemiyle tür düzeyinde analiz
edildi. Sonuçlar, 5 örnekte (%6,4) etikette belirtilen tür ile gerçek tür
arasında uyumsuzluk olduğunu ortaya koydu. Çalışma, deniz ürünlerinde
kimlik doğrulama ve izlenebilirlik çalışmalarının önemini vurgulamakta ve
bu alanda daha fazla araştırma yapılması gerektiğini göstermektedir. 

🔸Avustralya’da yapılan ulusal ölçekli bir anket ve görüşmeler, hane
kaynaklı gıda atıklarının yönetiminde yerel yönetimlerin karar alma
süreçlerinde ciddi görüş ayrılıkları bulunduğunu ortaya koydu. Çalışma,
gıda atıklarının depolama alanlarına gitmesinin sera gazı salımlarını
artırdığını vurgularken, etkili yönetim için güçlü kurumsal liderlik, paydaşlar
arasında net rol ve sorumluluklar ile sürekli ve adil finansman
mekanizmalarının kritik olduğunu gösteriyor. Araştırma, yerel otoritelerin
kapasitesinin güçlendirilmesinin emisyon azaltımında kilit rol oynadığını ve
Avustralya deneyiminin diğer ülkeler için de stratejik dersler sunduğunu
ortaya koyuyor. 

🔸Gıda Standartları Ajansı’nda (FSA) Bilim, Kanıt ve Araştırmadan Sorumlu
Müdür Yardımcısı ve Baş Bilimsel Danışman Yardımcısı Rick Mumford,
yayımladığı bir blog yazısında antimikrobiyal direncin (AMR) gıda güvenliği ve
halk sağlığı açısından neden kritik bir konu olduğunu ele aldı. Mumford,
FSA’nın AMR ile mücadelede yürüttüğü çalışmaları; marul ve çiğ evcil hayvan
mamaları üzerine yapılan son araştırmalar ile Tüm Genom Dizileme gibi ileri
analiz tekniklerinin kullanımını örnekleyerek açıkladı. Yazı, gıda zincirinde
AMR risklerinin tespit ve yönetimine yönelik bilim temelli yaklaşımın
önemine dikkat çekiyor. 

Emerging technologies for
detecting food fraud: A review of…

 

Antimicrobial Resistance and food:
What it is and why it matters

 

Stepping up to the plate: Leadership
and local government waste…

 Landfilling ofhouseholdfood waste contributesto
global emissions yet remains prevalent worldwide.
Achieving net-zero emissions targets necessitates…
sciencedirect.com

Food fraudrefers to theintentional adulteration or
misrepresentation of food products for financial gain.
It has become a rising global challenge in…
sciencedirect.com

Cymraeg Antibiotics have savedmillions of lives, but
what happens when they stop working? Antimicrobial
resistance (AMR) is a growing threat and it’s not just…
Food Standards Agency
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A retail market survey on fish fraud
from Southern Italy using DNA…

 

Gıda güvenliği lüks değil, temel bir
insan hakkıdır. | Gıda Güvenliği…

 

Abstract Consumption of seafood,which includes
both wild and aquaculture products, has increased
several-fold during the last 50 years. Species…
pagepressjournals.org

“Gıdagüvenliğilüks değil, temel bir insan hakkıdır.”
Bu önemli vurguyu merkeze alan Yönetim Kurulu
Üyemiz Dr. Samim Saner’in röportajı, Gıda Teknoloji…
tr.linkedin.com
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Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

 X: https://x.com/gidaguvenligitr

Gıda güvenliği lüks değil, temel bir insan hakkıdır.

Bülten arşivi: https://ggd.org.tr/gida-guvenligi-bulteni/

 Facebook: https://www.facebook.com/gidaguvenligidernegi

🔹 LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-
dernegi/

 Instagram: https://www.instagram.com/gidaguvenligitr/?hl=tr

 YouTube: https://www.youtube.com/user/GidaGuvenligiDernegi

Bu önemli vurguyu merkeze alan Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Samim
Saner’in röportajı, Gıda Teknolojisi dergisinin Aralık 2025 sayısında yer
aldı.

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası
için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:
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